
（単位：千円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】

固定資産 95,733,202 固定負債 23,197,822
有形固定資産 88,054,297 地方債 19,598,674

事業用資産 35,191,767 長期未払金 52,384
土地 15,252,048 退職手当引当金 3,203,767
立木竹 1,428,812 損失補償等引当金 297
建物 39,982,550 その他 342,700
建物減価償却累計額 △ 22,695,400 流動負債 2,648,546
工作物 2,455,352 1年内償還予定地方債 2,266,613
工作物減価償却累計額 △ 1,239,013 未払金 26,192
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 189,773
航空機 - 預り金 40,033
航空機減価償却累計額 - その他 125,935
その他 - 25,846,369
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 7,417 固定資産等形成分 100,902,507

インフラ資産 50,260,680 余剰分（不足分） △ 24,890,834
土地 3,224,610
建物 137,504
建物減価償却累計額 △ 86,128
工作物 89,175,035
工作物減価償却累計額 △ 42,249,997
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 59,656

物品 8,440,391
物品減価償却累計額 △ 5,838,541

無形固定資産 -
ソフトウェア -
その他 -

投資その他の資産 7,678,906
投資及び出資金 1,537,699

有価証券 -
出資金 437,166
その他 1,100,533

投資損失引当金 △ 2,000
長期延滞債権 151,171
長期貸付金 25,977
基金 5,978,454

減債基金 -
その他 5,978,454

その他 -
徴収不能引当金 △ 12,396

流動資産 6,124,839
現金預金 937,195
未収金 19,978
短期貸付金 1,261
基金 5,168,043

財政調整基金 4,565,318
減債基金 602,725

棚卸資産 -
その他 -

徴収不能引当金 △ 1,638 76,011,672

101,858,041 101,858,041

負債合計

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

貸借対照表
（平成２９年　３月３１日現在）

科目 科目



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他 -

純行政コスト

5,473

5,473

14,248,633

227,364

-

227,395

-

△ 30

-

2,116,357

842,025

3,187,064

278,495

222,204

187,552

10,067

24,584

5,433,432

3,813,202

465,575

1,146,790

7,865

744,066

465,571

14,026,742

行政コスト計算書
自　平成２８年　４月　１日
至　平成２９年　３月３１日

科目 金額

18,671

14,770,808

9,337,376

2,951,055

2,290,142

189,773

△ 74,379

545,518

6,164,117



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 101,641,384 △ 24,501,623

純行政コスト（△） △ 14,248,633

財源 12,668,542

税収等 10,446,398

国県等補助金 2,222,144

本年度差額 △ 1,580,091

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,190,880 1,190,880

有形固定資産等の増加 1,578,571 △ 1,578,571

有形固定資産等の減少 △ 3,285,432 3,285,432

貸付金・基金等の増加 676,627 △ 676,627

貸付金・基金等の減少 △ 160,646 160,646

資産評価差額 460

無償所管換等 451,543

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 738,878 △ 389,211

本年度末純資産残高 100,902,507 △ 24,890,834

451,543

-

△ 1,128,089

76,011,672

460

△ 1,580,091

純資産変動計算書
自　　平成２８年　４月　１日

至　　平成２９年　３月３１日

科目 合計

77,139,761

△ 14,248,633

12,668,542

10,446,398

2,222,144



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 951,385
本年度末資金残高 897,162

2,218,626
101,866

2,299,800
2,299,800

-

本年度資金収支額 △ 54,223
△ 20,692

2,320,492

510,186
20,091
7,575

-
256,458
245,003

2,512
3,470
5,473

-
△ 1,437,186

1,146,790

1,155,792

13,176,465
10,455,137
1,977,142

465,771
278,415

-
-
-
-

1,693,644

1,403,654

187,552
11,735

5,433,432
3,813,202

465,575

49,757
△ 9,724

40,033
937,195

資金収支計算書
自　　平成２８年　４月　１日

至　　平成２９年　３月３１日

科目 金額

7,865

11,772,811
6,339,379
3,021,163
3,118,928


